

Hertug Hans Ejendomme ApS

Hertug Hans Vej 5 A, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 38 53 60 87

Årsrapport

for perioden 28. marts - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018

Dirigent:

.....
Kim-Olaf Sønnichsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 28. marts - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hertug Hans Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Hertug Hans Vej 5 A, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	38 53 60 87
Stiftet	28. marts 2017
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	28. marts - 31. december
Direktion	Kim-Olaf Sønnichsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom.

Selskabet besidder på balancedagen 5 danske investeringsejendomme, heraf 4 beliggende i Sønderborg og 1 i Svendborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.792 t.kr. før skat, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.447 t.kr. Virksomheden har i regnskabsåret haft indtægter fra serviceydelser på i alt 1.193 t.kr. før skat, i forbindelse med administration af ejendomme. Indtægten heraf anses for enkeltstående.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017 9 mdr.
	Bruttofortjeneste	2.703.144
3	Personaleomkostninger	0
	Resultat før finansielle poster	2.703.144
4	Finansielle omkostninger	-911.300
	Resultat før skat	1.791.844
5	Skat af årets resultat	-394.877
	Årets resultat	1.396.967
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	1.396.967
		1.396.967

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
	Materielle anlægsaktiver	
6	Investeringsejendomme	43.872.680
		<u>43.872.680</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.872.680</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Andre tilgodehavender	41.914
		<u>41.914</u>
	Likvide beholdninger	642.824
	Omsætningsaktiver i alt	<u>684.738</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>44.557.418</u></u>

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Balance

Note	kr.	2017
	PASSIVER	
	Egenkapital	
7	Anpartskapital	50.000
	Overført resultat	1.396.967
	Egenkapital i alt	<u>1.446.967</u>
	Hensatte forpligtelser	
	Udskudt skat	133.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>133.500</u>
	Gældsforpligtelser	
8	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til banker	38.271.658
		<u>38.271.658</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.594.652
	Gæld til banker	498.698
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.740.073
	Skyldig sambeskatningsbidrag	261.377
	Anden gæld	577.707
	Periodeafgrænsningsposter	32.786
		<u>4.705.293</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.976.951</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>44.557.418</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 28. marts 2017	50.000	0	50.000
Overført via resultatdisponering	0	1.396.967	1.396.967
Egenkapital 31. december 2017	50.000	1.396.967	1.446.967

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hertug Hans Ejendomme ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning, som primært består af huslejeindtægter fra investeringsejendomme, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings- ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration af virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Til finansiering af investeringsejendomme anvender selskabet lån fra pengeinstitutter.

Finansielle gældsforpligtelser til pengeinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2017 9 mdr.
Indtægter	
Serviceydelse	1.192.548
	<u>1.192.548</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet	
Bruttofortjeneste	1.192.548
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.192.548</u>

Virksomheden har i regnskabsåret yder serviceydelser i forbindelse med administration af ejendomme. Indtægten herfra betragtes enkeltstående.

3 Personalemkostninger

	<u>2017</u>
Virksomheden har ingen ansatte.	

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45.578
Andre finansielle omkostninger	865.722
	<u>911.300</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	261.377
Årets regulering af udskudt skat	133.500
	<u>394.877</u>

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Virksomhedens ejendomme er anskaffet i regnskabsåret med overtagelse 1. juli 2017. Anskaffelsværdien anses for svarende til dagsværdien pr. 31. december 2017.

7 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A anparter, 50 stk. a nom. 1.000,00 kr.	50.000
	<u>50.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 31.893 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 28. marts - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Hertug Hans Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter og udbytter, som forfalder til betaling den 28. marts 2017 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restforpligtelse på i alt 174 t.kr., og en resterende kontraktperiode på 6 måneder ud fra de nugældende kendte forhold.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, er der givet prioritetspantebreve med 24.000 t.kr. og ejerpantebreve med 32.291 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 43.852.960 kr.

Der er tinglyst et pantebrev på 930 t.kr. vedr. byfornyelseslån. Renter og afdrag betales af det offentlige. Låneprovenuet er modregnet i anskaffelsessummen og er derfor ikke medtaget i balancen pr. 31. december 2017.

Af likvide beholdninger er i alt 400 t.kr. pantsat for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim-Olaf Sønnichsen

Direktør

På vegne af: Hertig Hans Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-513593603359

IP: 2.105.42.211

2018-06-20 10:06:08Z

NEM ID 

Jon Midtgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:11522188

IP: 145.62.64.97

2018-06-20 10:44:55Z

NEM ID 

Kim-Olaf Sønnichsen

Dirigent

På vegne af: Hertig Hans Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-513593603359

IP: 2.105.42.211

2018-06-20 11:05:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q3DZM-THMNC-YKTOK-5EJLZ-8LXE3-V1NEG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>